問い合わせ先

勝山青年会議所 担当 黒瀬

TEL：０７７９‐８７‐２０３０

資料№９

令和７年１０月８日

報道各位

勝山市　総務課

親子で学ぶ防災体験 DAY の開催について

　みだしの件について、下記のとおり実施・開催しますのでお知らせします。

記

１．概　要　　近年、全国で大雨や地震等の災害が頻発し、身近になりつつあります。

防災士から防災について楽しく学んで、備える力を身につけましょう！

　※勝山市と勝山青年会議所、勝山市社会福祉協議会の三者において、

　災害時における相互協力に関する協定書を締結しています。

２．日　時　　令和７年１０月１８日（土）　１１：００から１４：００

　３．会　場　　勝山市健康福祉センターすこやか 第１会議室

　４．対　象　　勝山市在住の小学４～６年生とその保護者 ２０組４０人程度

５．内　容　（１）　防災士による防災クイズやセミナー

　　　　　　（２）　防災食の試食、避難所生活体験、防災備品の展示

　６．その他　　参加費は無料です。

　　　　　　　　ただし、定員に限りがありますので、お早めの申請をお願いします。

　　　　　　　　申請期日：１０月１７日（金）

　　　　　　　【参加申し込みフォーム】

【協定書に関する問い合わせ先】

総務課 危機管理防災係 担当 米村

TEL：0779-88‐8125

主催：勝山青年会議所

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScuHcJIjiilKaTlWklmEQGs0-pR1oEa7E2nIVqoCSvMkzhhQg/viewform?usp=header